Управление образования администрации

Ижморского муниципального округа

                                                        ПРИКАЗ

            От 26.10.2020г.                                                                   № 282

О корректировке годового календарного учебного графика

На основании Распоряжения Губернатора Кемеровской области –

Кузбасса  от 25 октября 2020г. № 162-рг  О дополнительных мерах по

противодействию распространению новой короновирусной инфекции

(COVID – 19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ  управления образования администрации

Ижморского муниципального округа  от 28.08.2020 года № 236  О

годовом календарном учебном графике.

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций

скорректировать сроки осенних каникул, сроки начала второй

четверти, исходя из эпидемиологической ситуации своего населенного

пункта и процента заболеваемости обучающихся и педагогических

работников.

3. Организовать во всех  образовательных организациях и организациях

дополнительного образования детей Ижморского муниципального

округа дистанционное обучение с начала второй четверти по 22.11.20г

4. Выезд учащихся Ижморского муниципального  округа на массовые

областные и районные мероприятия, соревнования, профильные смены

и иные массовые мероприятия по Ижморскому муниципальному

округу с участием детей отменить до особого распоряжения.

5. Запланированные педагогические совещания, встречи, семинары,

конкурсы педмастерства в Ижморском муниципальном округе

проводить в режиме ВКС on-line.

6. Взять на особый контроль выполнение санитарно-

противоэпидемических мероприятий, организовать и провести

внеплановый инструктаж работников о правилах профилактики

вирусных инфекций, признаках заболевания и порядке работы

учреждений на период ограничительных мероприятий, организовать

строгий входной контроль обучающихся и работников на территорию

организации и при наличии признаков заболевания не допускать в

помещения организации,  обеспечить ежедневное проветривание и

дезинфекцию помещений всех образовательных организаций

Ижморского муниципального округа в соответствии с инструкцией по

обработке помещений и применяемыми  дезинфицирующими

средствами.

7. Руководителям ОО обеспечить реализацию образовательных программ

в полном объеме с учетом корректировки всех учебных программ.

 8. При реализации образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования, дополнительных

образовательных программ с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий организовать проведение

ежедневного мониторинга обучающихся с применением электронного

обучения, дистанционных образовательных технологий и тех, кто по

болезни временно не участвует в образовательном процессе (заболевшие

обучающиеся).

9. Организовать разъяснительную работу с участниками образовательных

отношений по вопросам:

- организации обучения с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий;

- принятия мер профилактического характера в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции.

10.  Обеспечить работу «горячих линий» по вопросам функционирования

образовательных организаций в электронной информационно-

образовательной среде.

11. Обеспечить необходимое методическое сопровождение

педагогических работников при организации обучения с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

12. Активизировать с учетом изменившихся условий реализации

образовательных программ воспитательную работу, направленную на

развитие личности, создание условий для самоопределения и

социализации обучающегося на основе социокультурных, духовно-

нравственных ценностей и принятых в обществе правил, норм поведения

в интересах человека, семьи и государства.

13. Руководителям дошкольного образования осуществлять

функционирование дошкольных образовательных организаций по

утвержденному режиму работы  и при необходимости быть готовыми

работать в режиме «дежурных групп»

     14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                  Начальник управления:                                  Е.Н. Завизионова